
112/2021
 Data Processo: 05/07/2021
 Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: ELETRIXAN ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

JOS+ BONIF-CIO
Xanxerê

CPF/CNPJ: 09.209.497/0001-27

Aquisição de Materiais de Construção para rede de água no interior do Município de Xanxerê, conforme relação
no Anexo I, com recursos da MP 232/2020 que trata do repasse de recursos aos municípios catarinenses
atingidos pela estiagem em 2020, conforme quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

OBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade EspecificaçãoUnid.
1 5.700,000 MTS MANGUEIRA 1 POLEGADA COM PAREDE DE 3mm, AGUA 22.515,003,95

2 600,000 MTS MANGUEIRA 1/2X2,5" 1.320,002,20

3 5,000 CXA CAIXA DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS 22.250,004.450,00

4 64,000 UND UNIÃO MANGUEIRA 1" 121,601,90

5 7,000 UND UNIÃO MANGUEIRA 1/2" 8,401,20

6 28,000 UND TEE INTERNO MANGA 1" 126,004,50

7 3,000 UND TEE MANGUEIRA 1/2" 7,502,50

8 12,000 UND BUCHA RED 1X3/4" 63,605,30

9 12,000 UND ADAPTADOR SOLDÁVEL 25X3/4" 18,001,50

10 44,000 UND ADAPTADOR MANGUEIRA 1" 110,002,50

11 4,000 UND ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2" 6,001,50

12 12,000 UND FLANGE 32X1" 298,8024,90

13 3,000 UND FLANGE 25X3/4" 35,7011,90

14 3,000 UND BUCHA RED 3/4X1/2" 5,701,90

15 4,000 UND BOIA VAZÃO 1" 279,6069,90

16 1,000 UND BOIA VAZÃO 1/2" 24,9024,90

17 14,000 UND REGISTRO 1" ROSCÁVEL PVC 348,6024,90

18 2,000 UND REGISTRO 3/4" ROSCÁVEL PVC 29,8014,90

19 140,000 UND ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1" 112,000,80

20 16,000 UND ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1/2" 8,000,50

21 2,000 UND ADESIVO 175g 47,6023,80

22 9,000 UND VEDA ROSCA 50MTS 134,1014,90

23 24,000 UND HIDROMETRO 2.949,60122,90

24 6,000 UND LUVA 32X1" SOLD 45,007,50

25 6,000 UND TUBO PVC 32 SOLD 87,0014,50

26 6,000 UND TUBO PVC 25 SOLD 27,004,50

27 4,000 UND RED 25X32 SOLD 6,001,50

28 48,000 UND LUVA 25X3/4" SOLD 134,402,80

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Xanxerê, 05 de Julho de 2021



112/2021
 Data Processo: 05/07/2021
 Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pagamento:  Conforme Contrato

DESPACHO FINAL:

Valor da despesa:  R$ 50000,00

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24 da Lei 8666/1993 - É dispensável a licitação.

V - quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida
sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas;

RAZÕES DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
Considerando que a empresa possui todos os documentos de habilitação válidos e que o preço da proposta é inferior ao previsto no Edital de pregão
nº 0046/2021 no qual ficou fracassado.

Considerando o previsto no Art. 24, inciso V da Lei 8.666/93;
Considerando que o pregão presencial nº 0046/2021 ficou fracassado;
Considerando o Decreto de Situação de emergência nr. 277/2020 em decorrência da estiagem;
Considerando as Justificativas  no Termo de Referência anexo ao Processo;
Considerando o Parecer Jurídico favorável da Subprocuradora Geral do Município.

JUSTIFICATIVA:

51.119,90Total:

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Xanxerê, 05 de Julho de 2021


